Комитет по образованию администрации муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.08.2023г.           № 199

Об утверждении Положения

о психолого-педагогическом консилиуме

и утверждении его состава

На основании ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», с учётом примерного Положения о психолого-педагогическом

консилиуме образовательной организации, утвержденным распоряжением

Министерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2019г. №Р-93:

1. Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 5».

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума (далее ППк):

- Гринько А.Е., зам. директора по УВР - председатель ППк;

- Завьялова Л.Н. – педагог-психолог;

- Тимофеева Ю.М., учитель-логопед;

- Мельникова Н.М. – социальный педагог;

- Шершнева Е М. – учитель начальных классов;

- Гришечкина М.В. – учитель-предметник (секретарь);

- Щербакова Н.Ю. – учитель-предметник .

3. Назначить ответственной за ведение документации учёта деятельности

школьного ППк:

за ведение журнала записи детей на школьный ППк и ведение протоколов

школьного ППк – Тимофееву Ю.М., учителя-логопеда;

 за планирование работы школьного ППК, осуществление контроля работы

школьного ППк- Гринько А.Е., зам. директора по УВР.

4. Установить периодичность проведения школьного ППк:

- плановый  - 1 раз в четверть,

- внеплановый - по запросу родителей, педагогов, администрации.

5. Утвердить план работы школьного ППк.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Директор           Т.А.Галушкина